
 1

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 49. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 1. 8. 2006 od 13:30 hodin do 14:40 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/49R/2006 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 49. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/49R/2006 
Tisková oprava usnesení č. 12/47R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 12/47R/2006 ze dne 12. 7. 2006 v tomto 
znění:  
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p o s k y t u j e    

občanskému sdružení 3V Třebušín finanční příspěvek na 1. ročník Poháru hejtmana 
Ústeckého kraje, Národní endurance závod, Třebušín ČR ve výši 75.000,- Kč 
 
Kancelář hejtmana   
položka 5901 – rezerva na „Podporu aktivit nestátních neziskových organizací a 
občanských sdružení, která nelze přiřadit k žádnému resortu“. 

 
 
Usnesení č. 3/49R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  n e s o u h l a s í   

s obsahem dopisů ve věci „Reakce Dopravního podniku Ústeckého kraje na Vaše dopisy ze 
dne 27. 7. 2007 zn. 4994/DS/06/108651/Fr a z 28. 7. 2006 zn. 5064/DS/06/109729/Fr“ a 
„Zajištění základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje“ ze dne 31. 7. 2006, dle 
předloženého materiálu. 

 
B )  k o n s t a t u j e ,  

že Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. porušil platné právní předpisy tím, že zastavil 
dopravní obslužnost na jím provozovaných linkách a spojích po předchozím oznámení 



 2

pouhých pět dnů předem, aniž by respektoval tříměsíční lhůtu stanovenou platnými právními 
předpisy a aniž by požádal o odejmutí licencí, jak pro takový postup požaduje zákon. 
 

C )  s e  o m l o u v á   
občanům Ústeckého kraje za chování bývalého smluvního partnera Ústeckého kraje, tj. 
Dopravního podniku Ústeckého kraje a.s. 
 

D )  b e r e  n a  v ěd o m í  
1. informaci dopravního úřadu a konstatuje, že dopravní úřad dokumentuje porušení zákona 

ze strany Dopravního podniku Ústeckého kraje a.s., což může vést k uložení pokut a 
odebrání licencí v závislosti na výsledcích správního řízení. 

 
2. že Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže byla doplněna informace o protiprávním 

jednání Dopravního podniku Ústeckého kraje a.s. při zastavení dopravní obslužnosti na jím 
provozovaných linkách a spojích s návrhem, aby Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
zahájil řízení o zneužití dominantního postavení ze strany Dopravního podniku Ústeckého 
kraje a.s. 

 
E )  r o z h o d l a   

o objednávce linek a spojů od ČSAD Česká Lípa a.s. dle uzavřených Rámcových smluv o 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 
částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách v rozsahu linek a spojů, na nichž byl dne 
1. 8. 2006 zastaven provoz ze strany Dopravního podniku Ústeckého kraje a.s. 
 

F )  v ý z ý v á  
ČSAD Česká Lípa a.s., smluvního partnera Ústeckého kraje, který vzešel z otevřeného 
koncesního řízení, k maximální součinnosti tak, aby doprava mohla být zahájena ke dni          
2. 8. 2006. 

 
G )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby ve věci protiprávních hrozeb Dopravního 
podniku Ústeckého kraje a.s. a jejich následné realizace spočívající v zastavení dopravní 
obslužnosti na linkách a spojích, provozovaných Dopravním podnikem Ústeckého kraje a.s., 
podal trestní oznámení orgánům činným v trestním řízení. 
Termín: ihned 
 

  
 


